
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   40/2024 
  

                 

                  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

         

   Processo  72/2024 
     

                      

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                      

         

   Data do Processo: 11/04/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 72/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 40/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 28/05/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Registro de preços para aquisição de camas empilháveis para a Secretaria Municipal da 
Educação de Lages. 

  

           

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

ALFABRINK COMERCIAL LTDA 
              

                               

   

1 Cama Empilhável.  
Apresentação:  Caminha empilhável para crianças de 1 a 
5 anos. Leve, lavável, montada através de encaixe, sem 
velcro e parafusos. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS - 
Altura: 110mm + 50mm;  Largura: 550mm +/- 50mm;  
Comprimento: 1350mm +/- 50mm.  
Características: - Selo do INMETRO;  Permite 
empilhamento.  Suporta até 50kg;  Pés e cabeceira em 
polipropileno virgem (PP não reciclado) que permitam 
higienização total com água. Ponteiras dos pés em 
borracha antiderrapante.  Estrutura lateral em barras de 
alumínio de liga 6063 com espessura de 1,59mm, 
resistente à corrosão, inclusive por tensão, umidade e 
salinidade.  Tela vazada em tecido 100% poliéster 
lavável, com tratamento antialérgico, antifungo, 
antiácaro, antibacteriano, antichama, anti-UV, 
antioxidante e isento de ftalatos. Acabamento soldado 
uniformemente resistente à tração manual. GARANTIA-  
Mínima de um ano a partir da data de entrega, contra 
defeitos de fabricação. 

PRÓPRIA UN. 1.500,0000 142,00 213.000,00 
    

                         

                               

   

2 Cama Empilhável.  
Apresentação:  Caminha empilhável para crianças de 1 a 
5 anos. Leve, lavável, montada através de encaixe, sem 
velcro e parafusos. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS - 
Altura: 110mm + 50mm;  Largura: 550mm +/- 50mm;  
Comprimento: 1350mm +/- 50mm.  
Características: - Selo do INMETRO;  Permite 
empilhamento.  Suporta até 50kg;  Pés e cabeceira em 
polipropileno virgem (PP não reciclado) que permitam 
higienização total com água. Ponteiras dos pés em 
borracha antiderrapante.  Estrutura lateral em barras de  

PRÓPRIA UN. 500,0000 142,00 71.000,00 
    

                         

                               

          

 

Lages,  
       

  

28/05/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                       

Página 1 /2 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

              

   

Nr.:   40/2024 
  

                

                

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  72/2024 
     

                   

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
       

                    

       

   Data do Processo: 11/04/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-110 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

alumínio de liga 6063 com espessura de 1,59mm, 
resistente à corrosão, inclusive por tensão, umidade e 
salinidade.  Tela vazada em tecido 100% poliéster 
lavável, com tratamento antialérgico, antifungo, 
antiácaro, antibacteriano, antichama, anti-UV, 
antioxidante e isento de ftalatos. Acabamento soldado 
uniformemente resistente à tração manual. GARANTIA-  
Mínima de um ano a partir da data de entrega, contra 
defeitos de fabricação. 

                   

                            

              

Total Fornecedor: 284.000,00 
    

              

Total geral: 284.000,00 
    

                            

          

 

Lages,  
       

  

28/05/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                    

Página 2 /2 
   

 


		2024-05-28T17:22:09-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-05-28T17:22:42-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




